
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ржевская основная общеобразовательная школа 

Ровеньского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

13  января 2025 года     № 17 

 

О внесении изменений в календарный  

учебный график МБОУ «Ржевская основная  

общеобразовательная школа» 
 

На основании письмо министерства образования Белгородской области 

от 09.01.2025 г. № 17-09/14/09 «В дополнению к ранее отправленному, 

письма Управления образования администрации муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области от 13.01.2025 г. № 223-05-70 «О 

внесении изменений в КУГ 2024-2025 учебного года», в которых содержатся 

рекомендации министерства образования Белгородской области об 

установлении сроков дополнительных каникул для первоклассников  и в 

целях формирования единой образовательной политики в 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района приказываю: 

1. Внести изменения в календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ржевская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области»» на 2024-2025 учебный год в раздел 3. Продолжительность 

каникул, праздничных и выходных дней: 

1.1. 24 февраля 2025 года считать рабочим днём (в соответствии с 

утверждённым Правительством РФ постановлением от 04.10.2024 г. № 1335 

«О переносе выходных дней в 2025 году») 

1.2. Установить дополнительные каникулы для обучающихся 1 

класса с 15 по 23 февраля 2025 года включительно (9 дней). 

2. Классному руководителю 1 класса Рядновой Татьяне Викторовне 

донести информацию до обучающихся и  родителей первого класса. 

3. Педагогическим работникам произвести корректировку в рабочие 

программы на 2024-20255 учебный год в связи с переносом праздничного 

дня. 

4. Заместителю директора школы Степанченко Светлане 

Николаевне, внести изменения на платформе «Виртуальная школа» в раздел 

«Учебные периоды». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Ржевская ООШ» 

 от 13 января  2025 года №17 

 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-й класс 

Каникулярный период 
Дата Продолжительность каникул,  

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Дополнительные 

каникулы 
15.02.2025 23.02.2025 9 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 24.05.2025 31.08.2025 100  

Выходные дни 54 

Праздничные дни 11 

Итого 206 

2–8  классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность каникул,  

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 24.05.2025 31.08.2025 100 

Выходные дни 54 

Праздничные дни 11 

Итого 196 

9  класс 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность каникул,  

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание* 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы** 01.07.2025 31.08.2025 62 

Выходные дни 54 

Из них праздничные дни 11 

Участие в  ГИА 38 

Итого 197 

 


